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 طناز طباطبایى:
به تازگى خط تلفنم را عــوض کرده ام و یکى از 
دوســتانم گفت مى توانم شماره جدیدم را به واتس اپ 
قدیمى خود وصل کنم. ممکن اســت بگویید در صورت 

عملى بودن، چطور مى توانم این کار را انجام دهم؟

 خسرو یادمان:
با این که یک تلفن همراه اندرویدى با باترى 4000میلى آمپر ســاعتى نو دارم، احساس مى کنم باترى آن زودتر از 

آنچه باید خالى مى شود، براى رفع این مشکل چه کنم؟

کلیک:
این کار ممکن اســت، ولى به یک شرط بسیار 
مهم: شــما باید به حساب کاربرى ســیمکارت قبلى خود 

دسترسى داشته باشید. 
در صورتى که حســاب واتس اپ شما روى دستگاهتان 
فعال است و مى خواهید بدون از دست دادن مخاطبان خود، 
شــماره واتس اپ را عوض کنید، باید این مراحل را انجام 

دهید:
1  نرم افزار واتس اپ را باز کنید.

2  روى گزینه سه نقطه گوشه بالاى صفحه کلیک کنید.
3  گزینه More options را انتخاب کرده ســپس به 

ترتیب این گزینه ها را انتخاب کنید:
Settingà account à Change number 

4  شماره جدید خود را وارد کنید.
5  یک پیامک براى شــما ارســال خواهد شد و با وارد 
کردن کد این پیامک در دســتگاه خود مى توانید حســاب 

کاربرى قبلى خود را روى شماره جدید مشاهده کنید.
کاربرانى که به شماره قبلى شما روى واتس اپ پیام بدهند، 
مى توانند پیام هاى خود را روى این شــماره جدید به شــما 

برسانند و دیگر از این نظر مشکلى نخواهید داشت.

 کلیک:
باترى دســتگاه هاى اندرویدى در بسیارى از موارد 
دردسرســاز اســت و باوجود خرید تلفن هاى هوشمندى که 
باترى هاى بزرگ و نیرومند دارند با مشــکلى که شــما با آن 
روبه رو هستید، مواجه مى شویم. موضوعى که در دستگاه هاى 
جدیــد مى تواند مصرف باتــرى را افزایش دهــد، تنظیمات 
دستگاه اســت. براى کنترل بهتر مصرف باترى دستگاه باید 
سراغ تنظیمات رفته و برخى از آنها را تغییر دهید تا بتوانید به 

کیفیت مناسب باترى دست پیدا کنید.
ابتدا به تنظیمات دســتگاه بروید و پس از ورود به گزینه
Power saver یا Battery saver گزینه اى به نام ،Battery
را پیدا کرده و دســتگاه خود را با کمک این تنظیمات از نظر 
مصرف باترى بهینه سازى کنید. این تنظیمات موجب مى شود 
امکانات مختلف دســتگاه در صورت استفاده نکردن دائمى، 

به صورت موقت از کار بیفتد و دیگر باترى را مصرف نکنند.
دومین مورد بســیار پرمصرف باترى دســتگاه شــما، نور 
نمایشگر اســت. در صورتى که مى توانید سراغ تنظیمات نور 
خودکار روى دستگاه خود بروید. ساده ترین روش ممکن این 
اســت که نوار نوتیفیکیشن هاى دســتگاه را از بالا به پایین 
 Auto بکشید سپس نوار تنظیمات نور را یافته و تیک گزینه
را در کنار آن فعال کنید. به یاد داشته باشید نور کمتر نمایشگر 

مساوى با مصرف کمتر باترى است.

ســومین مورد، اســتفاده از شــبکه اینترنت است. شبکه 
اینترنت 4G مصرف باترى بســیار بالایــى دارد و به همین 
 4G دلیل نیز بســیارى در مهاجرت به دستگاه هاى مجهز به
احســاس مى کنند که با مصرف عجیب و زیاد باترى روبه رو 

هستند. 
در صورتى که نیازى به اینترنــت همراه ندارید مى توانید 
داده هاى شــبکه خود را خاموش کرده یا حتى یک گام فراتر 
رفته و در تنظیمات نرم افزارهاى مختلف سراغ محدود کردن 
مصــرف داده هاى هر برنامه بروید که پیش از این در یکى از 
شماره هاى کلیک، این موضوع را در قالب یک ترفند مفصل 
براى شما دوســتان شــرح داده بودیم و با مراجعه به آرشیو 

کلیک مى توانید راه انجام این کار را بیابید و استفاده کنید.
مورد دیگر استفاده از وضعیت دید تاریک است که موجب 
مى شــود بتوانید مصرف باترى خود را کنتــرل کنید و بهتر 
اســت در صورت امکان از وضعیت تم تیره روى دستگاه خود 
استفاده کنید. همچنین از کار انداختن دستیار هوشمند صوتى 
گــوگل، موقعیت یابى مکانى و موارد دیگرى از این دســت 
موجب مى شــود مصرف باترى دستگاه شــما کمتر شود. در 
صورتى که موارد بالا براى شما مفید نبودند به احتمال فراوان 
باترى شما مشکل ســخت افزارى دارد و بهتر است آن را به 
نمایندگى تعمیر دســتگاه نشــان دهید و براى کشف مشکل 

سخت افزارى احتمالى، از متخصصان کمک بگیرید.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

احمد محمدحسینى

براى فعال سازى این قابلیت کافى است مراحل زیر را انجام دهید:
1  منوى استارت را روى دستگاه خود باز کنید.

2  گزینه Folder options را جست وجو کرده و آن را باز کنید.
3  در صفحه اى که باز مى شود روى زبانه View کلیک کنید.

4  در میان گزینه هاى Advanced settings، به پایین رفته و گزینه اى به نام 
Use checkbox to select items را انتخاب کنید و با تیک زدن گزینه جلوى 

آن، از این قابلیت بهره مند شوید.
5  روى گزینه OK یا Apply کلیک کنید تا تنظیمات جدید روى دستگاه شما 
فعال شود. همچنین وقتى در این بخش حضور دارید مى توانید با فعال کردن گزینه 
Show hidden files، folders and drives، فایل هاى مخفى دســتگاه خود 

را نیز به نمایش بگذارید. 
نکته: این گزینه در ویندوز 7، 8، 8/1 و 10 قابل استفاده است و به همین دلیل 
نیز مى توانید حتى در دستگاه هاى قدیمى نیز از آن استفاده کنید. همچنین با استفاده 
از همین روش و برداشتن تیک یاد شده مى توانید دستگاه را به حالت قبل بازگردانید.

بسیارى از ما در دستگاه هاى ویندوزى امروزى خود به جاى ماوس از تاچ پد لپ تاپ استفاده مى کنیم و به همین دلیل نیز 
دقت لمس ما به شدت پایین آمده است. این هفته، ترفندى را به شما آموزش مى دهیم که موجب مى شود بتوانید استفاده 
(User friendly mouse checkbox) «از دستگاه خود را بهبود بدهید. این روش با نام «چک باکس ماوس کاربرپسند

شناخته مى شود و عملا نام آن دقیقا توضیح مى دهد که چه کارى را مى توانید به واسطه آن انجام دهید. 
این قابلیت موجب مى شود یک مربع کوچک در بالاى هر یک از آیکون هاى دستگاه نمایش داده شود و با کلیک کردن 
روى هر یک از پوشه ها یا بخش هاى مختلف، این مربع تیک مى خورد. همچنین یک کادر کمرنگ پیرامون گزینه هاى 
انتخاب شده به وجود آمده و موجب مى شود بتوانید راحت تر و با یک نگاه از وضعیت گزینه هاى انتخاب شده آگاه شوید.

ترفندى براى بهبود عملکرد ماوس در دستگاه هاى ویندوزى

موش فرز!


